
 
 

О внесении изменений в постановление            

№ 606 от 15.05.2023 «О подготовке  

к отопительному периоду 2023-2024 г.г. 

теплоснабжающих и  

теплосетевых организаций» 

 

В связи со штатно - должностными изменениями, Исполнительный комитет  

Верхнеуслонского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Вывести из состава комиссии по оценке готовности к работе в отопительный 

период  2023-2024 гг. (далее – Комиссия) Яковлеву Р.Х.;  

2. Ввести в состав комиссии Ахметову Ф.М. – И.О. начальника МКУ «Отдел 

образования Верхнеуслонского муниципального района Республики 

Татарстан». 

3. Утвердить состав комиссии в новой редакции согласно приложению 1. 

4. Приложение № 2 утвердить в новой редакции. 

5. Приложение № 3 утвердить в новой редакции. 

 
 
 
 
 

 
Руководитель 
Исполнительного комитета                                                      Р.А.Файрушин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Подг и отпеч. 
А.А.Утюгина 

Документ создан в электронной форме. № 1231 от 26.09.2023. Исполнитель: Утюгина А.А.
Страница 1 из 6. Страница создана: 26.09.2023 16:17



Приложение №1 
к постановлению 
Исполнительного 
комитета 
№______от___________2023 г. 

 
СОСТАВ 

комиссии по оценке готовности к работе в осенне-зимний период  
2023 – 2024 г.г. 

 
Председатель комиссии:  

Файрушин Р.А. Руководитель Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского муниципального района; 

Заместитель председателя:  

Черменский М.М.  Первый заместитель руководителя Исполнительного 
комитета по строительству, ЖКХ, связи и энергетике; 

Члены комиссии:  

Федотова Ю.В. 

    

заместитель руководителя Исполнительного комитета 
по социально-экономическому развитию; 

 

Алеева И.П. Заместитель руководителя Исполнительного 
комитета по социально-культурным вопросам; 
 

Ахметова Ф.М.    И.О. начальника МКУ «Отдел образования 
Верхнеуслонского муниципального района»; 

 

Перцев С.О. начальник Приволжского отдела Приволжского 

управления Федеральной службы по экологическому, 

технологическому и атомному надзору (по 

согласованию); 

 

Сабирзянов Р.Р.  государственный инспектор Приволжского управления 

Федеральной службы по экологическому, 

технологическому и атомному надзору (по 

согласованию); 

 

Кириллина В.И. главный государственный инспектор Приволжского 

управления Федеральной службы по экологическому, 

технологическому и атомному надзору (по 

согласованию); 

 

Постников А.С.  старший государственный инспектор Приволжского 

управления Федеральной службы по экологическому, 

технологическому и атомному надзору (по 

согласованию); 

 

Хасанов М.Р. начальник Верхнеуслонской районной газовой службы 
(по согласованию); 

 

Алифанов В.А.   начальник Верхнеуслонского участка Буинских Документ создан в электронной форме. № 1231 от 26.09.2023. Исполнитель: Утюгина А.А.
Страница 2 из 6. Страница создана: 26.09.2023 16:17



электрических сетей филиала ОАО «Сетевая 
компания» (по согласованию); 

 

 

 

 

Пестов Э.В.   начальник 112 Пожарно-спасательная части 8 ПСО 
ФПС ГПС ГУ МЧС России по Республике Татарстан»  
(по согласованию); 

 

Сибгатуллина Е.В.  директор ООО «Управляющая компания «Обиход» (по 
согласованию). 

 

  

  

Документ создан в электронной форме. № 1231 от 26.09.2023. Исполнитель: Утюгина А.А.
Страница 3 из 6. Страница создана: 26.09.2023 16:17



Приложение №2 
к постановлению 
Исполнительного 
комитета 
№_____от___________2023 г. 

ПЛАН 
Работ по подготовке к отопительному периоду 
По Верхнеуслонскому муниципальному району 

 

№ Исполнитель Сроки 
исполнения 

задачи 

1.  ООО Управляющая 
компания «Обиход», 
 Верхнеуслонский 
энергорайон АО РПО 
«Таткоммунэнерго», ООО 
«Феникс», ООО «Газпром 
трансгаз Казань»,   
Исполнительные комитеты 
сельских поселений района 

до 
15.08.2023 

Обеспечить оформление актов 
промывки и опрессовки, паспортов 
готовности объектов жилищного 
фонда к эксплуатации в 
отопительный период,  

2.  Верхнеуслонский 
энергорайон АО РПО 
«Таткоммунэнерго», ООО 
«Феникс», ООО «Газпром 
трансгаз Казань», и ООО 
Управляющая компания 
«Обиход» 

До 
12.09.2023 

Принять меры по погашению 
задолженности за потребленные 
топливно-энергетические ресурсы 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Документ создан в электронной форме. № 1231 от 26.09.2023. Исполнитель: Утюгина А.А.

Страница 4 из 6. Страница создана: 26.09.2023 16:17



Приложение №3 
к постановлению 
Руководителя 
Исполнительного 
комитета 
№_______ от________2023 г. 

 
Перечень проверяемых теплоснабжающих и теплосетевых организаций 
по подготовке к работе в отопительный период 2023-2024 г.г. по 

Верхнеуслонскому муниципальному району 
 
 

№ п/п Наименование Адрес Дата 

1 Верхнеуслонский энергорайон АО 
РПО «Таткоммунэнерго» 

  с.Верхний Услон, 
ул. Чехова, д. 11 

01.11.2023 

3 ООО «ФЕНИКС» 
г. Казань, ул. 

Журналистов, д.2 А, 
помещ. 406 Б,406 В. 

01.11.2023 

4  ООО «Газпром трансгаз Казань» 
г.Казань, ул. Аделя 

Кутуя, д. 41 
01.11.2023 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 1231 от 26.09.2023. Исполнитель: Утюгина А.А.
Страница 5 из 6. Страница создана: 26.09.2023 16:17



Лист согласования к документу № 1231 от 26.09.2023 
Инициатор согласования: Утюгина А.А. Начальник отдела строительства, ЖКХ, связи и 
энергетики 
Согласование инициировано: 26.09.2023 14:48 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1  Мингазова А.К.  
Согласовано 

26.09.2023 - 17:24  
- 

2  Салихов Е.М.  
Согласовано 

26.09.2023 - 16:51  
- 

Тип согласования: последовательное  

3  Файрушин Р.А.  
Подписано 

26.09.2023 - 18:02  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1231 от 26.09.2023. Исполнитель: Утюгина А.А.
Страница 6 из 6. Страница создана: 27.09.2023 10:20


